УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.10.2016                                                                                           № 255- о/д
О проведении мониторинга питания в учреждениях для детей и подростков за октябрь 2016 года.
В целях охраны здоровья детей и подростков, обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия в детских учреждениях района, во исполнение СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию, и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», СанПиН 2.4.5.2409-08 ««Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования, постановления Правительства Нижегородской области от 20 октября 2014 г. №709 об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Нижегородской области (в редакции изменений, внесённых Постановлением Правительства Нижегородской области от 11.08.2016 г. №531), постановления от 28.04.2006 г. №150 «О порядке предоставления мер социальной поддержки детей, обучающихся в государственных образовательных учреждениях Нижегородской области» (в редакции Постановления Правительства Нижегородской области от 30.12.2013 г. №1005) и плана работы Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района на 2016 год, утвержденного приказом Управления образования от 31.12.2015г. года  №307
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций предоставить информацию по питанию за октябрь  до 7 ноября 2016 года;

1.2.МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С.Пушкина» (Вострышева Т. С.), МБОУ «Сергеевская средняя школа» (Паранюшкин В.В.), филиал МБОУ «Большеболдинская средняя школа им. А.С.Пушкина »-«Пикшенская основная школа» (Ичков В.А.) , филиал МБОУ «Основная школа п.Большевик»-«Староахматовская основная школа» (Шемарова Т.П.) , филиал МБОУ «Сергеевская средняя школа»-«Сумароковская основная школа (Степанина О.Е.)  предоставить информацию по питанию за октябрь  по форме файл 000200 в электронном виде и на бумажном носителе за подписью руководителя и бухгалтера.
1.3.МБДОУ  детский сад «Солнышко»  (Мазанова Е.Н.), МБДОУ Сергеевский детский сад (Хаченкова В.Н.), МБДОУ Пикшенский детский сад (Носова Т.В.), МБДОУ Аносовский детский сад  (Кураева Т.И.), МБДОУ Черновской  детский сад  (Седова Н.В.)  предоставить информацию по питанию за октябрь  по форме файл 000100 в электронном виде и на бумажном носителе за подписью руководителя и бухгалтера.
2.Специалисту Управления образования Посулихину М.Е. изучить деятельность образовательных организаций по мониторингу питания детей до 15 ноября 2016 года.
3.Итоги   мониторинга питания обучающихся в образовательных организациях рассмотреть на совещании руководителей в декабре 2016 года.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                             Н.И. Шорин
	Приложение 1

к приказу Управления образования
Администрации Большеболдинского
муниципального района
   от 30.09.2015 г. №
Информация по организации питания в _____

                                                                      (Наименование ОО)

1. Количество учащихся (всего)

2. Процент охвата горячим питанием

                                                       − в начальном звене

                                                       − в среднем звене

                                                       − в старшем звене

                                                       − в среднем

3. Стоимость

                                                       − завтрака

1-4 классов

5-9 классов

10-11 классов

                                                       − обеда

1-4 классов

5-9 классов

10-11 классов

                                                       − 2-разового питания в ГПД

4. Финансирование ст. "Питание"

−  расчет на 1 учащегося в месяц (в соответствии с утвержденным продуктовым набором для организации школьного питания), завтрак

План

факт

6-10 лет

11-17 лет

−  расчет на 1учащегося в месяц (в соответствии с утвержденным продуктовым набором для организации школьного питания), обед

План

факт

6-10 лет

11-17 лет

 − выделяемое на 1 учащегося из малообеспеченной семьи

План

факт

−  расчет на 1учащегося в месяц (в соответствии с утвержденным продуктовым набором для организации школьного питания), полдник (ГПД)

5. Родительская плата за питание в месяц

завтрак

обед

полдник

1-4 классов

5-9 классов

Х

10-11 классов

Х

6.  Число / процент учащихся,  получающих  питание бесплатно

7.  Процент выполнения норм питания за  октябрь по основным продуктам

завтрак

обед

                                                       − мука

                                                       − крупа

                                                       − макаронные изделия

                                                       − мясо

                                                       − рыба

                                                       − молоко

                                                       − кисломолочные продукты

                                                       − овощи

                                                       − фрукты

                                                       − соки

                                                       − творог

                                                       − масло сливочное

Руководитель_____________

	Приложение 2

к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района                                                                                                          от 30.09.2015 г. №

Данные по МБОУ «______________»

за октябрь __________ года

(обед, завтрак, ГПД; возраст 7-10л; 11-18л – выделить!)

	хлеб ржаной

	хлеб пшеничный

	мука пшеничная

	крупы, бобовые

	макаронные изделия

	картофель

	овощи, зелень

	фрукты свежие

	фрукты сухие, в т.ч. шиповник

	соки и витаминиз.напитки

	мясо жилованное

	или мясо на кости 1 кат.

	цыплята 1 кат.потрошенные

	или куры 1 кат.п/п

	рыба-филе

	колбасные изделия

	молоко 2,5%

	или 3,2%

	кисломолочные продукты 2,5%

	или 3,2%

	творог

	сыр

	сметана

	масло сливочное

	масло растительное

	яйцо (в штуках)

	сахар

	кондитерские изделия

	чай

	какао

	дрожжи

	соль

Должность, Ф.И.О., подпись

	Приложение 3

к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района                                                                                                          от 30.09.2015 г. №

Данные по МБДОУ «______________»

за октябрь __________ года

	молоко с м.д.ж.2,5%

	               с м.д.ж.3,2%

	кефир и др.кисломолочные с м.д.ж.2,5%

	                                                с м.д.ж.3,2%

	творог, творожные изделия для детского питания с м.д.ж.9% и кислотностью 150 Т

	сметана с м.д.ж.15%

	сыр неострых сортов твердый и мягкий

	мясо (говядина 1 кат.бескостная)

	           (говядина 1 кат.на костях)

	птица (куры 1 кат.потр.)

	            (цыплята-бройлеры 1 кат.потр.)

	            (индейка 1 кат.потр.)

	рыба (филе), в т.ч. слабо или малосоленое

	колбасные изделия для дошкольников

	яйцо куриное диетическое

	картофель с 01.09 по 31.10

	                      с 31.10 по 31.12

	                      с 31.12 по 28.02

	                     с 29.02 по 01.09

	овощи, зелень

	фрукты (плоды) свежие

	фрукты (плоды) сухие

	соки фруктовые (овощные)

	готовые витаминизированные напитки

	хлеб ржаной (ржано-пшеничный)

	хлеб пшеничный или зерновой

	крупы (злаки), бобовые

	макаронные изделия группы А

	мука пшеничная хлебопекарная

	мука картофельная (крахмал)

	масло коровье сладкосливочное

	масло растительное

	кондитерские изделия

	чай, в т.ч. фиточай

	какао-порошок

	кофейный напиток злаковый, в т.ч. из цикория

	дрожжи хлебопекарные

	сахар

	соль пищевая поваренная

Должность, Ф.И.О., подпись